

No. RADICACION I-2017-001678
E-2017-002741;
No. REFERENCIA E-2017-002622

ABIERTO No. 2017-005

Prestación de servicios para el estudio costos de conexiones puntos de entrada y salida de la red de poliductos y propanoductos

Bogotá, 31 de marzo de 2017

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR LOS INTERESADOS A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DEFINITIVOS DEL CONCURSO 005 DE 2017

A continuación se responden comentarios recibidos dentro del plazo establecido para los términos de referencia definitivos en el numeral 15.

1. DELVASTO & ECHEVERRIA ASOCIADOS CONSULTORES Y CONSEJEROS EN GAS Y ENERGIA LTDA

1.1. Radicado: E-2017-002741

1.2. Fecha: 22/03/2017

1.3. Pregunta 1:

"1. en la tabla no. 7 "factores de ponderación de experiencia específica de los profesionales"" del numeral 11.2.2.1 profesional 1: senior en construcción de infraestructura de transporte pe1 se solicita aclaración respecto a si la experiencia en 5 o más proyectos en hot taps y conexiones a poliductos y/o propanoductos debe estar asociada a trabajos en ductos con diámetros menores iguales o mayores a 8 pulgadas. Adicionalmente para el mismo pe1 en la tabla no. 7 solicitamos sea aclarado si la experiencia de 5 o más años de construcción de conexiones en hot tap excluye a ductos de 8 pulgadas o se tienen en cuenta las desarrolladas en 8 pulgadas inclusive".

1.4. Respuesta

Para el profesional debe haber cumplido como mínimo con 3 o más proyectos en hot taps para diámetros mayores a 8 pulgadas para conexiones a poliductos y/o propanoductos y 3 o más años de construcción de conexiones en Hot Tap mayores a 8 pulgadas. Para mayor claridad la tabla 7 se ajusta a:

Tabla 7. Factores de ponderación de experiencia específica de los profesionales		
Factor de ponderación de Experiencia (PE)	Profesional 1: Senior en construcción de infraestructura de transporte PE1	Profesional 2: abastecimiento equipos sector hidrocarburos PE2
1,00	Con 5 o más proyectos en hot taps para diámetros mayores a 8 pulgadas para conexiones a poliductos y/o propanoductos y 5 o más años de construcción de conexiones en Hot Tap mayores a 8 pulgadas.	5 o más años de experiencia en abastecimiento de equipos unidades constructivas de poliductos y propanoductos.
0,73	Con 4 o más proyectos en hot taps para diámetros mayores a 8 pulgadas para conexiones a poliductos y/o propanoductos y 4 o más años de construcción de conexiones en Hot Tap mayores a 8 pulgadas.	4 o más años de experiencia en abastecimiento de equipos unidades constructivas de poliductos y propanoductos.
0,47	Con 3 o más proyectos en hot taps para diámetros mayores a 8 pulgadas para conexiones a poliductos y/o propanoductos y 3 o más años de	3 o más años de experiencia en abastecimiento de equipos unidades constructivas de poliductos y propanoductos.

Tabla 7. Factores de ponderación de experiencia específica de los profesionales		
Factor de ponderación de Experiencia (PE)	Profesional 1: Senior en construcción de infraestructura de transporte PE1	Profesional 2: abastecimiento equipos sector hidrocarburos PE2
	construcción de conexiones en Hot Tap mayores a 8 pulgadas.	
No cumple	Menos de 3 proyectos en hot taps para diámetros mayores a 8 pulgadas para conexiones a poliductos y/o propanoductos y/o menos de 3 años de construcción de conexiones en Hot Tap mayores a 8 pulgadas.	Menos de 3 años de experiencia en abastecimiento de equipos unidades constructivas de poliductos y propanoductos.

1.5. Pregunta 2:

Solicitamos sea adicionado el formato 1 al documento del concurso ya que éste no se encuentra anexo en el contenido del documento términos de referencia.

1.6. Respuesta

Se incluirá dicho formato.

2. INGENIERIA ESPECIALIZADA S.A.

2.1. Radicado: E-2017-002622

2.2. Fecha: 17/03/2017

2.3. Pregunta 1:

Según la información que se encuentra descrita en el proceso concurso 005 pág. 12 numeral 11.2.2.1 evaluación experiencia específica de los profesionales propuestos se establecerá con base en la información suministrada en el formato 1.

Pregunta: a que formato 1 hace referencia el pliego de condiciones porque no se encuentra anexo y en cambio se encuentra un anexo no.2 experiencia del proponente y en el pliego no hay información solicitada para anexar experiencia como proveedor.

Importante: por favor revisar el pliego de condiciones publicado en la web que es casi totalmente ilegible y difícil de comprender además tampoco se especifica a quien y porque medio se pueden realizar las aclaraciones y tenemos que proceder a llamar directamente para que se nos informe

2.4. Respuesta

Se publican nuevamente los términos de referencia y se incluye el formato 1. En el manual de contratación¹ se señala que el Correo electrónico para recepción de información contratacion3@creg.gov.co.

Adicionalmente se ajustó dentro del cronograma la fecha del informe de evaluación del 13 de abril al 12 de abril por ser el 13 un día festivo.

Agradecemos sus comentarios.

Cordialmente,


MEDARDO RODRÍGUEZ BECERRA
Subdirector Administrativo y Financiero

¹ <http://www.creg.gov.co/index.php/es/contratacion/informacion-de-contratos>